
pátek 17. ČeRVence 2015 Č. 136 •WWW.MetRO.cZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 17. července 2015

Č. 136, www.metro.cz

ŠAMPION RUČINSKÝ
UKONČIL KARIÉRU
VE 44 LETECH SI CHCE OD HOKEJE TROCHU ODPOČINOUT STRANA 21

Svátek slaví: Martina
Min. 310

Max. 350

Suché počasí ubírá řekám vodu, pod jezy se vodáci musejí brodit
Hladiny českých řek kvůli slabým srážkám dál klesají. Se vzestupem průtoků vodáci nemohou počítat ani o víkendu, protože přijdou tropické teploty.
„Vodáci se musejí připravit na brodění pod jezy,“ sdělil Vojtěch Jančar z Českého kanoistického svazu. „Zatím to s předpovědí vláhy nevypadá nejlépe,
a tak vodákům opravdu nezbývá než se vydat na vodní nádrže a zkoušet nové vodácké disciplíny nebo odjet za hranice,“ uvedl Jančar. Více strana 2 ČTK

Češi hledají milenky
celebrit, fotky i videa
Nejvyhledávanější slova. Podle statistik Googlu a Seznamu mají Češi nejvíce zájem o zábavu, sledují život
známých lidí. Stále on-line. Z průzkumu vyplývá, že více než třetina Čechů je pořád připojená STRANA 4



www.metro.cz PRAHA pátek 17. července 2015 02

Přijďte si zahrát pétanque
Od 3. do 9. srpna ožije náměstíčko na Kampě sportem typicky francouz-
ským a na své si přijde každý, kdo se rozhodne strávit pár hodin v proven-
sálském duchu. Pétanque si tu může vyzkoušet úplně každý a v tomto pří-
padě tím dokonce pomůže dobré věci. Výtěžek z půjčovného bude věno-
ván Komunitnímu centru Motýlek. Hřiště na Kampě se stane i součástí
programu jejich příměstského tábora. KC MOTÝLEK

Jak to vidím já

Zkouška
vodou
Vedro a sucho dovedou
člověka potrápit. Přesvěd-
čil jsem se o tom při mé
projížďce po horním
toku řeky Sázavy, kterou
jsem absolvoval s přítel-
kyní. Během brodění se
mělčinami, kličkování
mezi kameny a mými ne-
ustálými pády jsem si ne-
jednou vzpomněl na
film Hynka Bočana Sva-
tební cesta do Jiljí. „Toho
druhého nejlíp poznáš,
když s ním cestuješ.“

Pod jezy i v kory-
tech řek se vodáci
letos musejí brodit.

Hladiny českých řek stále kle-
sají. Na vině jsou slabé sráž-
ky, které nepřinesly vodá-
kům dostatek vody pro zdolá-
vání kamenitých či písčitých
ploch pod jezy i mělkých ko-
ryt řek. Se vzestupem průto-
ků vodáci nemohou počítat
ani o víkendu, kdy se opět
očekávají tropické teploty.
„Zatím to s předpovědí

vláhy nevypadá nejlíp. Málo
vody je nejen u nás, ale také
v sousedních zemích,“ řekl
deníku Metro Vojtěch Jančar
z Českého kanoistického sva-
zu. Podle něj je jistota dosta-
tečného průtoku vody jen na
větších řekách, jako je napří-
klad Dunaj. Na své si prý při-

jdou také ti, kteří se nebojí
zvolit neobvyklý terén – tře-
ba Černou strouhu pod Týn-
cem nad Labem nebo dolní
tok Vltavy pod Vraňany kMěl-
níku. „Málokterý vodák touží
po tom táhnout polovinu ces-
ty loď na kolíčkovací šňůře,“
dodává Jančar.
Podle Jaromíra Bioleka, kte-

rý půjčuje lodě v Týnci nad Sá-
zavou, je letošní léto téměř to-
tožné s loňským. „Na dolní
trasu Týnec – Pikovice, která
je nejoblíbenější, jsme po-
slední loď stejně jako loni
pustili poslední červnový ví-
kend,“ stěžuje si Biolek, kte-
rému tak nezbývá než vyvá-
žet lodě výše po proudu
k městečku Kácov. Tam ale
zase trpí samotné lodě. „Le-
tos dostávají zabrat. Kvůli mi-
nimu vody se hodně odírají
o kameny a to jim příliš ne-
svědčí,“ dodává Biolek.
Na Vltavě je horní tok řeky

kvůli nízkému stavu vody ne-
přístupný, pod Vyšším Bro-
dem teče vodácké minimum.
Otavu lze s přebroděním ně-
kolika mělčin považovat za
sjízdnou, na Ohři je možné
vyrazit až pod Nechranickou
nádrž. Na Lužnici, Sázavě
a Berounce mezi Plzní a Be-
rounem lze plout mezi jezy,
pod kterými ale vodáci muse-
jí přebrodit mělčiny. Střední
a dolní toky jsou splavné na
Labi a Jizeře, dolní tok ještě
na Orlici a Ploučnici. Nejhůře
jsou na tom vodáci na Mora-
vě, kde zůstala splavná pouze
Odra pod Ostravou, Morava
pod Postřelmovem a Dyje
podNovýmiMlýny. Podle Jan-
čara tedy vodákůmzbývá jedi-
né – hledat jinou zajímavou
alternativu. „Lze se vydat
také na vodní nádrže a zkou-
šet nové vodácké disciplíny
nebo odjet za hranice,“ uzaví-
rá Jančar. FILIP JAROŠEVSKÝ

Policisté pátrají po neznámém útoční-
kovi, který včera na pražské Florenci
nedaleko autobusového nádraží pobo-
dal jiného muže, 34letého Lotyše. Ten
na následky zranění zemřel. Útočník
podle policie zřejmě pocházel ze zemí
bývalého Sovětského svazu. Krimina-
listé hledají i svědky, kteří si incident
nahrávali na mobily.

Incident se stal krátce po 13. hodině
poblíž ulice Za Poříčskou bránou, ne-
daleko Muzea hlavního města Prahy,
v místě, kudy denně projdou tisíce
lidí.
Oba muži byli cizinci. Policie potvr-

dila, že se pohádali a došlo k potyčce.
Jeden z mužů vytáhl nůž a svého soka
pobodal. Ten útok nepřežil. iDNES.cz

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz
MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

WWW.SVETMINERALU.CZ

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 10.00 - 18.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00

50 %
SLEVA

NA VŠECHNO!
S TÍMTO KUPÓNEM OD NÁS KAŽDÉ DÍTĚ DOSTANE
TAKÉ DONUT V HODNOTĚ 69 KČ ZDARMA!

AKCE PLATÍ DO 31.8. 2015 JEN PRO NEZLEVNĚNÉ ZBOŽÍ
donut

přívěsek
30mm

Florenc. Ubodaný Lotyš

FILIP
JAROŠEVSKÝ,
REDAKTOR

inzerce

Pozor, jez! Je sucho, tak
ať neodřete loď ani sebe

Trable mají i jinde

Nejhorší voda je v Hostivaři.

● Voda v Hostivařské přehra-
dě dostala od hygieniků
z Pražské hygienické stanice
trojku. Stupnice hodnocení
kvality je jako ve škole od
jedničky do pětky.

● V ostatních pražských kou-
palištích je voda vhodná ke
koupání. Nejlepší voda je
v Motole, Divoké Šárce a
loni otevřeném koupališti
v Radotíně, kde se na čištění
vody podílí vodní rostliny.

● Na Džbánu v Praze 6 je voda
méně průhledná, a to už od
začátku sezony, přesto se tu
dá bez problémů koupat.

● Mimo provoz jsou koupališ-
tě Lhotka a rybník Šeberák.
Lhotka je uzavřena nejspíš
do příští sezony, Šeberák
jeho majitel vypustil.



www.metro.cz PRAHA pátek 17. července 2015 03

Automobil přesto
nenechali strážní-
ky odtáhnout.

Začátkem tohoto týdne zača-
la tříměsíční rekonstrukce
Kroftovy ulice v Praze 5.
Přestožeměla být prvních čtr-
náct dní oprav asfaltového po-
vrchu pro auta zcela uzavře-
na, stále v ní stojí modré auto
s francouzskou značkou, ko-
lem kterého dělníci začali
s rozkopáváním vozovky.
Podlemluvčí pražských stráž-
níků Ireny Seifertové byla
hlídka městské policie přivo-
lána již v úterý odpoledne.
K jejich překvapení ale dělní-
ci odtah nepožadovali.
„Po příjezdu hlídka kontak-

tovala vedoucího stavebních
prací. Ten strážníkům ozná-
mil, že vozidlo, které stojí
v zákazu stání, jim v pracov-
ní činnosti nijak nepřekáží,

takže nepožaduje, aby bylo
odtaženo,“ popisuje situaci
Seifertová. Řidič se tak místo
odtahu dočkal pouze lístku
za stěrač. „Celá věc byla řeše-
na vyrozuměním, které bylo
umístěno na čelní sklo auto-
mobilu, s upozorněním na
oznámení podezření ze
spáchání přestupku,“ dodává
Seifertová.
Podle mluvčí Technické

správy komunikací Barbory
Liškové byla řidičům k pře-
parkování auta poskytnuta
dostatečná časová rezerva.
„Rekonstrukci předcházelo
rozmístění přenosného do-
pravního značení, tedy záka-
zu zastavení s dodatkovou ta-
bulkou, a to před týdnem,“
vysvětluje Lišková, podle kte-
ré se problém s automobilem
vyřeší během několika dnů.
„V současnosti probíhá pří-

prava odtahu vozidla, které
postup stavebních prací blo-
kuje. Dodavatel nás ale ujis-
til, že problém neovlivní prů-

běh rekonstrukce,“ dodává
Lišková. Řidič se podle mluv-
čího Prahy 5 Luďka Sefziga
dostal do nepříjemné situace
vlastní vinou. „Patrně ignoro-
val značení a vjel tam, kam
vjíždět neměl,“ spekuluje
Sefzig. Rekonstrukce, která
zahrnuje kompletní výměnu

povrchu jak vozovky, tak
obou chodníků včetně opra-
vy odvodňovacích zařízení,
by měla být dokončena na
konci září tohoto roku.

Nešťastně zaparkované auto v Kroftově ulici RADEK ČERNÝ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

od České jedničky na Jadranu
LAST MINUTE

Konečná cena zahrnuje: 7x ubytování, uvedené stravování (PP - polopenze, ALL - all inclusive).
Možnost dokoupení autobusové dopravy a komplexního cestovního pojištění.

CHORVATSKO vlastní doprava 1.8. – 8.8.
SV. FILIP I JAKOV - penzion Pikolo*** PP 7 490 Kč/os.
PROMAJNA - pavilon Dukić A** PP 7 490 Kč/os.

GRADAC - depandance Laguna A** PP 7 890 Kč/os.

MAKARSKA - hotel Rivijera** PP 8 490 Kč/os.

GRADAC - penzion Posejdon** PP 8 790 Kč/os.
GRADAC - hotel Labineca*** ALL 13 490 Kč/os.
CHORVATSKO vlastní doprava 8.8. – 15.8.
PROMAJNA - pavilon Dukić A** PP 7 490 Kč/os.

GRADAC - depandance Laguna A** PP 7 890 Kč/os.
MAKARSKA - hotel Rivijera** PP 8 490 Kč/os.

GRADAC - penzion Posejdon** PP 8 790 Kč/os.
OMIŠ - hotel Brzet*** PP 9 990 Kč/os.

www.ckvt.cz 800 567 567

Na celosvětovém trhu se cena tohoto
drahého kovu opět vyhoupla do svých
výšin. Pokud vlastníte zlato, je tedy ro-
zumné prodat ho právě teď. Není však
nutné mít doma zlaté cihličky, postačí se
podívat do své šperkovnice. Již nemód-
ní, poškozené nebo polámané šperky,
ale i zlaté korunky, zlaté mince, dokon-
ce i stříbrné příbory - to vše se dá ještě
velmi výhodně a rychle zpeněžit. Větši-
na z nás na své zlaté poklady zapomíná
a nechává je doma ležet ladem, přitom
by nám mohly v mžiku obohatit rozpo-
čet i o desetitisíce. „Aktuálně je hodnota
zlata 32 100 Kč za unci. Cena za 1 gram
se vyhoupla až na 1 032 Kč“ konstatuje
manager zlatnictví Sherri.

O vysokých cenách výkupu zlata se pře-
svědčila i paní Kohoutová z Prahy. „Pře-
kvapilo mě, jak je to jednoduché. Žádné
papírovaní, žádné čekání a výkupní ceny
více než nadstandardní. Za dva zlaté ře-
tízky a prstýnek mi nabídli přes 12 tisíc
korun. Zlatnictví Sherri mohu jedině do-
poručit.“

Samozřejmostí je diskrétní prostředí
při výkupu, příjemný personál, a to vše
s profesionálním zjištěním ryzosti a bez
vyčerpávajících úředních průtahů. Stačí
se přijít i nezávazně přesvědčit.

Cena zlata je
stále blíže vrcholu!

Výkup zlata je výhodný právě nyní!
Nejlepší ceny najdete ve zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
+420 272 075 428

DámynepřehléDněte:
Vysoce módní a kvalitní

dámské oblečení za nízké ceny je možné zakoupit v e-shopu
www.modnisexyobleceni.cz

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Zprávy krátce

Ke strážníkům
chtělo 3247 lidí
Pražská městská policie
přijala v letošním prv-
ním pololetí 70 nových
strážníků. Celkem se
o práci zajímalo 3247
lidí, z nichž se 532 zú-
častnilo výběrového říze-
ní. Nyní městská policie
zaměstnává 2268 lidí.

U tržnice se
stavět nebude
Stavební úřad zamítl kri-
tizovanou zástavbu pro-
luky nedaleko Holešovic-
ké tržnice v Praze 7. Plá-
novaný komplex výško-
vých budov mezi ulice-
mi Jateční, Komunardů
a Tusarova by narušil
charakter území a poško-
dil jeho architektonické
a urbanistické hodnoty,
píše se v rozhodnutí úřa-
du. O výstavbě se v Hole-
šovicích vedou debaty
řadu let. Radnice i někte-
ří místní obyvatelé s ní
nesouhlasí. ČTK

inzerce

Auto zůstalo na ostrově
uprostřed rozbité ulice



www.metro.cz DOMOV pátek 17. července 2015 04

Žebříčkům slov
ve vyhledávačích
vévodí sociální síť
Facebook a server
YouTube.

Podle databází webů Goo-
gle.cz a Seznam.cz se chtějí
Češi na internetu především
bavit, až pak využívají vyhle-
dávače také k získání informa-
cí či nalezení určité služby.
Přestože ani jeden server

neposkytuje konkrétní čísla,
na prvních místech za rok
2014 jsou již zmíněná slova
Facebook a YouTube. Zájem
o videa ostatně ukázal i ne-
dávný celosvětový spotřebi-
telský barometr od Googlu.
Prakticky devět z deseti Če-
chůmladších 34 let sleduje vi-
dea na internetu aspoň jed-
nou týdně, v generaci starší
35 let je takto často sleduje
každý druhý.
Třetí místo v žebříčcích za-

ujímá na Googlu překladač,
na Seznamupak přímo slovíč-
ko Google. Tento vývoj se
prakticky nezměnil ani v prv-
ní polovině letošního roku.
„Více než politika se do po-

předí zájmu Čechů loni dosta-
ly aktuální události týkající
se známých osobností,“ uvá-
dí Martina Joneková, PR ma-
nažerka českého Googlu.

Hlavně šlo o Ivetu Bartošo-
vou, která spáchala sebevraž-
du. Ta patřila na Googlu i Se-
znamu ke skokanům roku.
V předminulém týdnu pat-

řil na Seznamu ke skokanům
hlavně soud s Petrem Kram-
ným, minulý týden vyhledá-
vali lidé skokově nejvíc Ral-
lye Bohemia. „Že kluci milují
auta, je skoro pravidlo. A pro-
tože se minulý týden konalo
mistrovství ČR v automobilo-
vých soutěžích, nemůže nás
překvapit ani vlna zájmu,“
řekla k tomu Simona Pecko-
vá z PR oddělení Seznam.cz.
Google své statistiky cenzu-

ruje. Do žebříčků nezahrnuje
některé nekorektní fráze. Se-
znam své výsledky necenzu-
ruje, a tak v jeho žebříčku za
loňský rok figuruje na čtvr-
témmístě freevideo a v první
desítce je také slovo porno.
Takové výrazy ve statistikách
Googlu nenajdete. Čtvrtou
příčku zde zaujímá zpravo-
dajský server iDNES.cz.
V Top 10 posledních měsí-

ců ale najdete i slova jako
IDOS a mapy, což nasvědču-
je, že také informovanost
o určitých údajích či místech
je pro Čechy důležitá. Další
příčky pak zaujímají nákup-
ní servery typu Bazoš či
Aukro. Zájem se tak přesouvá
i ke službám. Podle průzku-
mu portálu Službomat poptá-
vají Češi na internetu nejčas-
těji služby v masážních salo-

nech, instalatérské práce a vý-
pomoc v domácnosti od tak-
zvaných hodinových manže-
lů. Server sdružuje na 25 tisíc
firem z celého Česka.
V tomto směru se promě-

ňuje složení lidí, kteří služby
nejčastěji vyhledávají. „Už to
nejsou mladé ženy, ale muži
v produktivním věku. Zajíma-
vé také je, že podle našich sta-
tistik je nejvíce služeb vyhle-
dáváno v pondělí, úterý a ve
čtvrtek,“ říká ředitel portálu
Službomat Vojtěch Lambert.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Masáže vévodí službám, které na internetu vyhledáváme. PROFIMEDIA.CZ

O co byl zájem v červnu

Mezi témata, která Čechy
v posledních týdnech nejvíce
zajímala, patří zábava, sport,
ale i některé osobnosti.

● Ve vyhledávači Google nejví-
ce v červnu vzrostl zájem
o malířku Lucii Gelemovou.
Ta se proslavila jako milenka
hudebníka Felixe Slováčka.
Gelemová vévodí i skokanům
na Seznamu v Osobnostech.

● Mezi událostmi byl velký zá-
jem o zemřelého herce Pier-
ra Brice, film Jurský svět
nebo nemoc MERS.

Bez internetu ani chvíli

Většina českých uživatelů in-
ternetu se k síti připojuje přes
počítač či notebook. Stále dů-
ležitější je ale mobilní telefon.

● Z průzkumu společností IIBR
a Google vyplývá, že 36 pro-
cent Čechů je stále on-line.

● „Vyhledávání na mobilech
roste šestkrát rychleji než vy-
hledávání na počítačích. V de-
seti zemích už dokonce pře-
vyšuje vyhledávání z počíta-
čů, třeba v USA nebo v Japon-
sku,“ říká Michal Zachar, mar-
ketingový manažer Googlu.

Brno Josefská 6 | t » 774 52 26 80
Praha Štefánikova 43 | t » 774 52 26 83

a v síti našich
prodejců —> tiptravel.cz

se slevou až
dovolená umoře

lastminute

TURECKO jen 14.320 Kč
Kleopatra Arsi 3* » 8 dní, all inclusive

TURECKO jen 16.793 Kč
Sun Beach Park 4* » 8 dní, all inclusive

TURECKO jen 18.072 Kč
Kleopatra Gungor 3* » 12 dní, all inclusive

SEV. KYPR jen 26.392 Kč
Salamis Bay Conti 5* » 12 dní, ultra AI, klub

KORFU jen 12.368 Kč
Blue Sea 3* » 8 dní, polopenze

KRÉTA jen 14.413 Kč
Talea Beach 3*+» 8 dní, all inclusive, klub

KOS jen 16.193 Kč
Apollon 4* » 8 dní, all inclusive

RHODOS jen 19.268 Kč
Louis Colossos Beach 5*+»8 dní, AI, klub

RHODOS jen 17.993 Kč
Evi 3* » 12 dní, all inclusive, klub

KALÁBRIE jen19.032 Kč
Simeri Village 4*+ » 8 dní, ultra all inclusive

BULHARSKO jen 14.085 Kč
Chaika Beach Resort 4*+ » 8 dní, AI

CHORVATSKO jen 6.632 Kč
Kačjak 2* +» 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO jen 7.752 Kč
Madera 2* » 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO jen 9.373 Kč
Hrvatska 3* » 8 dní, all inclusive, klub

inzerce

Co hledáme na internetu?
Hlavně zábavu a služby



pátek 17. července 2015 05

Hodně štěstí, paní Zubrová!
Co jedí zvířata v pražské zoo, co a jak se pro ně vaří a jak
to chutná? Zítra si to návštěvníci pražské zoo budou moci
sami vyzkoušet. U Vzdělávacího centra budou připraveny
ukázky různých krmiv. Navíc zítra oslaví samice zubra ev-
ropského Pristina své dvacáté narozeniny a čekat na ni
bude ve 14 hodin netradiční dort. ZOO PRAHA

Březina přemístěn
Údajný šéf lihové mafie
Radek Březina byl přemís-
těn z vazby do vězení. Od-
pykává si zde trest 16 mě-
síců za ukrývání zbraní
v budově bývalého areálu
Svitu ve Zlíně. Hlavní pro-
ces s lihovou mafií byl

kvůli úrazu Březinova ob-
hájce přesunut na září.

Stop sběračům
Správa Krkonošského ná-
rodního parku od pondělí
omezí kvůli sběračům bo-
růvek vstup do některých
oblastí parku. ČTK

Dekret mu prezi-
dent poslal po
ministryni školství.

PrezidentMiloš Zeman jmeno-
val Mikuláše Beka na další
funkční období rektorem Ma-
sarykovy univerzity. Oproti
zvyklostem se s ním ale nese-
tkal na Pražském hradě a de-
kret mu společně s dopisem
poslal po ministryni školství
Kateřině Valachové.

Bek, který měl se Zemanem
spory, ještě včera dopoledne
o svém jmenování nevěděl, in-
formaci dostal z médií. Nové
funkční období mu začne od
září. Univerzitu vede od roku
2011.

Prezident obvykle zve rekto-
ry při jmenování na Pražský
hrad, kde jim dekret předá při
slavnostním ceremoniálu.
„Pan prezident zvolil následu-

jící postup: ten příslušný jme-
novací dekret byl zaslán mi-
nistryni školství, mládeže a tě-
lovýchovy společně s dopisem
prezidenta republiky a s žá-
dostí o předání dekretu jme-
novanému,“ řekl mluvčí Hra-
du Jiří Ovčáček. ČTK

Zprávy krátce

Bek staronovým
rektorem v Brně

Citát

Pan prezident má
právo si zvolit varian-
tu, jak dekret předá.
On zvolil tuto.
JIŘÍ OVČÁČEK
MLUVČÍ PREZIDENTA



www.metro.cz DOMOV pátek 17. července 2015 06

Můžete se proti
jejím následkům
pokusit chránit.

Klimatizace v kanceláři je to,
co vám po návratu z rozpále-
ných ulic uleví. Tento příjem-
ný pocit můžou ale po krát-
kém čase vystřídat zdravotní
problémy.
Kromě zánětu dutin či na-

chlazení hrozí i problémy
s očima. „Přes nezpochybni-
telné klady klimatizace se
stále více ukazuje, že může
člověku i škodit. Často v tom-
to prostředí trpí oči, zejména
při dlouhém pobytu v klima-
tizovaném prostoru a při pro
oči namáhavých činnostech,
jako je práce s počítačem,“
popisuje Jana Mikšovská
z oční kliniky DuoVize. Oči

v reakci na chladné prostředí
mohou začít osychat, pálit či
slzet. To způsobuje další pro-
blémy lidem, kteří nosí kon-
taktní čočky. „Často je to
však jen kvůli nevhodně zvo-
leným materiálům, ze kte-
rých se čočky vyrábí. Uživa-
tel musí zvážit, zda mu jeho
povolání umožňuje třeba
zvlhčení čočky poté, co za-
čnou osychat,“ dodává opto-
metrista Pavel Beneš.
Špatněmůže pobyt v chlad-

né kanceláři působit i na psy-
chiku. „Problémem je, že při
zapnuté klimatizaci by se ne-
měla otevírat okna. S tím
může souviset psychický pro-
blém u lidí, kteří v práci ne-
mají na vybranou, ale v uza-
vřenémístnosti trpí stísněný-
mi pocity. Nemluvíme-li
o vzduchu, který byl už něko-
likrát znovu vdechnut, může
jít i o špatné soustředění a ko-

munikaci,“ říká Romana Ko-
těrová, specialistka na Bacho-
vu terapii. Doporučuje také
naučit se komunikovat
s ostatními a dospět ke kom-
promisu. „Tělo můžete na
tyto teploty zvyknout i pravi-
delným otužováním,“ dodá-
vá. Při odchodu z vychlazené

kanceláře nezatěžujte svůj
organismus prudkou změ-
nou teploty. Vyčkejte chvíli
například na chodbě a napij-
te se vlažné vody.

Česku hrozí v příštích dnech
vysoké teploty, varují meteo-
rologové. Výstraha platí pro
celou republiku od dnešního
poledne.

Zítra může na východě
Čech a jihovýchodě Moravy
teplota vystoupat dokonce až
na 37 stupňů Celsia. V tropic-
kém vzduchu dosáhnoumaxi-
mální teploty dnes a zítra na
většině území ČR 31 až 35
stupňů.

Pro kraje Pardubický, Králo-
véhradecký, Jihomoravský
a Zlínský ale platí na sobotní
odpoledne výstraha dokonce
s vysokým stupněm nebezpe-
čí, v těchto částech země bu-
dou maximální teploty 33 až
37 stupňů Celsia.

„Na jihovýchodě Moravy
vzrůstá riziko vzniku požá-

rů,“ uvedl Český hydrometeo-
rologický ústav.

Vysoké teploty mohou vést
k přehřátí a dehydrataci orga-
nismu. Lidé by proto měli
omezit tělesnou zátěž, použí-
vat ochranné prostředky a ne-
pobývat na přímém slunci
v poledních a odpoledních ho-
dinách. Je vhodné pít dosta-
tečné množství nealkoholic-
kých nápojů bez kofeinu. ČTK

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Klimatizace uleví pouze
na chvíli. Ohrozí zdraví

Guláš jako hlavní hvězda programu
Až do zítra bude na stadionu ve ValašskémMeziříčí probíhat Gulášfest. Během něj může-
te ochutnat třicet druhů guláše. Kromě toho vystoupí i hudební kapely jako Support
Lesbiens, Aleš Brichta Band či Monkey Business. Do 16 hodin se vstupné nebude vybírat,
poté je 80 korun. Děti do 120 centimetrů mají vstup zdarma. 2x ČTK

Pozor! Do Česka
opět dorazí vedra

Klimatizace neuškodí při dodr-
žování několika pravidel.

● 1. Rozdíl mezi teplotou
v klimatizované místnosti
a okolní teplotou by neměl
překročit 5 °C.

● 2. Klimatizační jednotku udr-
žujte v čistotě.

● 3. Klimatizaci v autě spouštěj-
te a vypínejte v 15minutových
intervalech.

● 4. Nenechte chladný vzduch
z klimatizace foukat přímo na
vás, směřujte proud vzduchu
do volného prostoru.

● 5. Klimatizovanou místnost
pravidelně větrejte, obměňuj-
te vzduch.

● 6. Lidé s astmatem, chronický-
mi dýchacími obtížemi a osla-
benou imunitou by se měli kli-
matizacím zcela vyhýbat.

Teplo už bylo

38
Vlna veder zasáhla Česko
také na začátku července. Pa-
daly desítky teplotních rekor-
dů, rtuť se na některých mís-
tech dostala i přes 38 stupňů.

Zprávy krátce

Šedesát odhalení
Policie loni zaznamena-
la 67 obětí obchodování
s lidmi, což je o deset
více než v roce 2013. Nej-
častější bylo sexuální
a pracovní vykořisťová-
ní, uvedlo ministerstvo
vnitra ve výroční zprávě,
kterou zveřejnilo na
webu. Podle statistiky
bylo zjištěno dvacet
trestných činů, za které
soudy udělily tresty šesti
lidem z původně 16 trest-
ně stíhaných.

Odškodné
přiznáno
Odvolací Městský soud
v Praze potvrdil bývalé
starostce Libušína Marii
Minaříkové odškodné
585 000 korun za nepři-
měřenou délku jejího
trestního stíhání. Ver-
dikt je pravomocný. Mi-
naříková požadovala až
4,9 milionu, její právník
se chce proti rozhodnutí
dovolat. ČTK

840 40 40 40
3.964.876,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

zahájení výstavby léto 2015

www.DOMY-KRALOVICE.cz
nejlevnější bydlení v lokalitě

www.eurokoberce.cz
PRAHA PŘÍBRAM NYMBURK

INFO: 606 456 619

LETNÍ VÝPRODEJ

zbytkové
role pokojový

ch rozměrů

- smyčkové koberce
99 Kč/m

2

- koberce
se střiženým

vlasem 139 Kč/m
2

Jak správně používat klimatizaci

inzerce





www.metro.cz SVĚT pátek 17. července 2015 08

Čtyři mladí fran-
couzští islamisté
chtěli natočit na
video, jak uřezáva-
jí hlavu důstojníko-
vi francouzské
armády.

Francouzská policie na jihu
země a poblíž Paříže zatkla
čtyři mladé islamisty ve věku
od 16 do 23 let, kteří byli při-
praveni k různým útokůmna
vojenské objekty v jižní Fran-
cii. Navíc plánovali odřezat
hlavu vysoce postavenému
důstojníkovi francouzské ar-
mády.
Nejstarší z podezřelých je

bývalý voják francouzského
válečného námořnictva. Ten-

to vůdce skupiny vyvolal po-
dezření policistů svými extre-
mistickými vzkazy na inter-
netu, zájmem odjet pomáhat
džihádistům v Sýrii a kontak-
ty s některými vězněnými is-
lamisty ve Francii.
Mladíci chtěli údajně úto-

čit v lednu 2016, tedy přesně

rok poté, co tři ozbrojení fran-
couzští islamisté zabili v Paří-
ži 17 lidí, většinu v redakci sa-
tirického časopisu Charlie
Hebdo.
Zatčení čtveřice nemá

podle policie nic společného
s výbuchy v rafinerii na jihu
Francie. ČTK

Bývalý americký prezident
George Bush starší ve svém
domě ve státě Maine upadl,
vážně si poranil šíji a zlomil
si krční obratel. Podle Busho-
va mluvčího je 91letý politik
ve stabilním stavu, bude ale
muset nosit anatomickou krč-
ní podpěru. ČTK

Bush starší. Upadl
a zlomil si krční obratel

Dolní komora japonského
parlamentu včera schválila
zákony, které za určitých
podmínek umožní nasadit ja-
ponskou armádu v zahrani-
čí, a to vůbec poprvé od dru-
hé světové války.
Schválené normy zásad-

ním způsobem mění bezpeč-

nostní politiku země. Pová-
lečná pacifistická ústava to-
tiž Japonsku zakazovala pou-
žívat armádu při řešení kon-
fliktů s výjimkou sebeobrany
země.
Hlasování přišlo den poté,

co vláda prosadila zákony
nejprve v parlamentním vý-

boru, a to i navzdory stupňu-
jícím se protestům veřejnos-
ti. Opozice hlasování bojkoto-
vala a odešla z jednací míst-
nosti.
Premiér Šinzó Abe usiluje

o posílení role armády kvůli
narůstajícím mocenským
ambicím Číny v regionu. ČTK

Evropská komise navrhla
schválit pro předlužené Řec-
ko překlenovací úvěr, za kte-
rý by mělo ručit také Česko.
Řecký parlament začal schva-
lovat první reformy, za což
mu bude poskytnut další zá-
chranný balíček přesahující
osmdesátmiliard eur. Zaslou-
ží si Řecko pomoc ostatních
evropských států? A týká se
řecká krize jen helénského
státu, nebo jde o širší pro-
blém zasahující celou Evropu
a její jednotu? Zeptali jsme se
Jakuba Jandy z nevládní insti-
tuce Evropské hodnoty, jež
prosazuje zvyšování politic-
ké kultury u nás i na evrop-
ské úrovni.

Co znamená z hlediska in-
tegrace EU rozhodnutí stá-
tů platících eurem udržet
Řecko v euroskupině?
Řecko bude i nadále nej-

slabším článkem eurozóny,

současná dohoda je jen odlo-
žením dlouhodobého faktu,
že do ní nepatří. Dlouhodobě
směřujeme k dvouúrovňové
integraci, kdy by Řecko sice
rádo bylo v první lize, ale
nemá na ni.

Jak byste okomentoval
chování Řecka od doby,
kdy současný premiér Tsi-
pras v lednu vyhrál volby?

Vláda vedená Syrizou se
chovala velmi nezodpověd-
ně, a proto téměř ztratila dů-
věru partnerů, kteřímají Řec-
ko zachránit. Řecká vláda na
začátku týdne bez problémů
přijala dohodu, proti které
ještě minulý týden zuřivě bo-
jovala a mobilizovala své ob-
čany referendem. Premiér
Tsipras svým jednáním zaho-
dil řadu tvrdě odpracovaných
kroků, které se v Řecku za po-
slední roky už povedly.

Jak vnímáte postoj české
vlády i veřejnosti vůči
Řecku?
Čeští politici rozumně říka-

jí, že pravidla semusí dodržo-
vat a není možné Řekům je-
nom do nekonečna ustupo-
vat. Široká veřejnost nezná
detaily fungování eurozóny,
ale její postoje víceméně ko-
pírují pozice českých politi-
ků. ONDŘEJ NEKOLA

Jakub Janda EH

Antiteroristické síly AP

Džihádisté ve Francii

Ministr vnitra seznámil
média se znepokojující
statistikou.

● Francouzské bezpečnostní
síly vědí o nejméně 1850 li-
dech, kteří „normálně“ žijí
ve Francii a jsou napojeni
na sítě džihádistů.

● Na 500 z nich nyní bojuje
po boku islamistů v Sýrii
a Iráku.

Chtěli stít hlavu
důstojníkovi

Euro. Řecko by rádo bylo
v první lize, ale nemá na to

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Japonsko. Může válčit

Nejstarší

George Bush starší je
nejstarším žijícím americkým
prezidentem.

● Trpí Parkinsonovou choro-
bou, kvůli níž se pohybuje
většinou na vozíku.

Takovou kolonku nemáte
Uchazeč o republikánskou nominaci na souboj o post pre-
zidenta USA Donald Trump ohlásil hodnotu svého majet-
ku a posměšně upozornil komisi pro dohled nad financo-
váním kampaně, že kolonku pro výši jeho bohatství ani
nemá. Realitní magnát podle svého finančního přiznání
vlastní majetek za víc než deset miliard dolarů. AP

inzerce









Užijte si s LG letní ceny Full HD televizí bez DPH!*
* Slevová akce se týká LG televizí s rozlišením obrazu 1920 × 1080modelové řady 2015 LF. Z právních důvodů není možné prodávat zboží bez DPH, účtenka bude DPH obsahovat. Při nákupu bude kupujícímu
poskytnuta sleva odpovídající hodnotě DPH z původní prodejní ceny, tedy 17,36 %.



www.metro.cz VÍKEND pátek 17. července 2015 13

Čas od času média
nebo příbuzní ně-
koho předčasně
pohřbí. Nejlepší je
brát to s humorem
a grácií.

Stává se to zejména v těch lep-
ších rodinách. Rodinách slav-
ných, známých a mocných.
A tak si o své vlastní smrti
mohli přečíst někdejší ame-
rický prezident George Bush
nebo britská královna Alžbě-
ta II. Dnes již opravdu zesnu-
lou, avšak v roce 2009 ještě
stále živou belgickou králov-
nu Fabiolu pohřbila média
předčasně dokonce hned dva-
krát v jediném roce. Trapasy
podobného rázu se stávají
i v našich luzích a hájích. Na-
příklad naposledy se dozvě-
děl, že vlastně již zemřel, třia-
osmdesátiletý herec a dabér
Stanislav Fišer.

Umřel Vinnetou, jeho hlas
žije
To bylo tak. V závěru po-

sledního karlovarského fil-
mového festivalu Fišerovo
jméno zafigurovalo ve výčtu
herců a filmových tvůrců, kte-
ří v uplynulém roce zemřeli.
„Bylo hrozné vidět v televizi
vlastní smrt! Vůbec nechápu,
jak se to mohlo stát,“ rozčilo-
val se před redaktory Blesku,
kteří ho přišli navštívit, bělo-
vlasý a evidentně živý herec.
Fišer, který propůjčil svůj
hlas nedávno zesnulému
francouzskému herci Pierru
Briceovi, představiteli legen-

dárního šéfa Apačů Vinne-
toua, se domnívá, že právě
takto došlo k záměně. Prezi-
dent festivalu Jiří Bartoška se
za trapný omyl herci omlu-
vil, vše prý zpackal štáb.

Úsloví (ne)platí
Koho předčasně pohřbí,

ten prý bude žít dlouho. Toto
úsloví hned po incidentu Sta-
nislav Fišer použil, zmiňuje
ho v těchto souvislostech
také psycholog Karel
Humhal. Jenže v případě
Humhalova známého, texta-
ře Zdeňka Rytíře, to právě ne-
platilo. O jeho smrti psalamé-
dia v červenci 2013, opravdu
ale zemřel „až“ (nebo „už“)
v říjnu stejného roku. „Ten
měl velmi svérázný humor,“
vzpomíná Humhal s tím, že
humor je právě to, co je v po-
dobných situacích zapotřebí
nejvíce. „Hůře to nesou lidé,
kteří mají sklony k dramati-
zaci. U těch bych si tipnul, že
když se dozvědí, že jsou mrt-
ví, může to být těžké,“ dodá-
vá psycholog. Jinak by se na
úsloví s dlouhověkostí spolé-
hat celkem dalo, dokazuje to
případ nyní jednadevadesáti-
letého exprezidenta George
Bushe nebo 84leté herečky Ji-
řiny Bohdalové, která měla
zemřít před čtyřmi lety v Al-
pách.

Jak to bylo s Havlem?
Předčasného úmrtí se dožil

také Václav Havel, který ze-
mřel v prosinci 2011. Jeho
nekrolog ale vyšel už v dub-
nu roku 1998. To, že se zprá-
vou vyrukovala Česká tisko-
vá kancelář, je prý mýtus.
„Stala se jiná chyba provozní-

ho charakteru, o níž tehdy ne-
přesně informovala Česká te-
levize ve zpravodajství,“ od-
mítá šéfeditorka zpravodaj-
ství ČTK Radka Marková. Jak
to tedy vlastně bylo? V době,
kdy Václav Havel ležel v kri-
tickém stavu v nemocnici
v rakouském Innsbrucku,
měla redakce – stejně jako
jiná média a agentury – při-
praven prezidentův nekro-
log. Ve chvíli, kdy se jeho stav
zlepšil a nebyl v bezprostřed-

ním ohrožení života, přesu-
nula dokumentační redakce
nekrolog z takzvané pohoto-
vostní databáze do databáze
záložní. „Při tomto přesunu
ovšem, aniž by o tom kdokoli
v ČTK věděl, byl příslušný ne-
datovaný a k vydání zjevně
nepřipravený dokument do-
časně na párminut k dohledá-
ní v Infobance. Všiml si ho
i jistý brněnský zpravodaj
České televize, který na zákla-
dě toho připravil zpravodaj-

ství, že ČTK vydala na venkov-
ský okruh zprávu o Havlově
smrti,“ popsala Marková pro
deníkMetro. Televize pak pří-
spěvek odvysílala i přesto, že
věděla, že vše bylo jinak. „Po-
chybení ovšem agentura při-
znala a omluvila se za ně pre-
zidentově manželce, která to
přijala s velkou grácií. Nicmé-
ně mýtus žije dodnes,“ uzaví-
rá šéfeditorka.

Umírají také obyčejní
smrtelníci
Netušíme, jak reagovali

všichni lidé, kterým hráli
předčasný umíráček, ale
podle Karla Humhala by zrov-
na Václav Havel vzal svou
údajnou smrt s humorem.
Jak už psycholog zmiňoval,
to, jak to lidé vezmou, záleží
na jejich osobnosti. A to se
týká také lidí v jejich okolí.
„Dokážu si představit, že

když někdo čeká, až někdo
umře, aby mohl dědit, a pak
se dočte, že vlastně neumřel,
tak bude asi naštvaný,“ glosu-
jeHumhal. Ačkoliv jsoumedi-
álně známy především přípa-
dy slavných „mrtvých – ži-
vých“, stává se to i běžným
smrtelníkům. Humhal sám
prý už předčasně pohřbil své-
ho známého. „V dětství jsem
měl kamaráda a až po letech
jsme se potkali. Navzdory
věku on nezešedivěl a povídá
mi: Ty jsi mě nepoznal, viď?
Já na to: Já měl za to, že jsi už
zemřel, a on povídá: No, ty jsi
blbej! A takhle se šíří fámy,“
dodává psycholog.

Tak se dozvídám, že teď
někdy jsem měl zemřít

Čeští vědci slaví světový úspěch. Obje-
vili totiž epigenetický „vzorec“ přeno-
su dědičné informace, který sníží
úmrtnost na rakovinu prsu a vaječní-
ků o dvacet procent. Píše o tom no-
vém vydání týdeníku Téma.
Funkčnost genů lze ovlivnit k lepší-

mu i k horšímu. A pokud se tak děje
bez toho, aniž by se vlastní genetický
kód jakkoli změnil, jde o epigeneti-
ku. O dosud málo probádanou cestu
přenosu dědičné informace.
Epigenetika funguje jako jakási pa-

měť buňky. Umí najít a označit gen,
který má být aktivován, nebo naopak
zůstat vypnutý, protože může škodit.

Úzká souvislost mezi epigenetikou
a růstemnádorů je pro řadu vědců zá-
roveň i zdrojem naděje. Na rozdíl od
genetických změn jsou totiž ty epige-
netické vratné.
Lékaři z Gynekologicko-porodnic-

ké kliniky Všeobecné fakultní nemoc-
nice v Praze se zaměřili na analýzu
epigenetických změn u pacientek
s karcinomem prsu a vaječníků. „Ma-
povali jsme metylační změny DNA
a hledali vzorec, který by byl specific-
ký pro tato dvě onkologická onemoc-
nění,“ vysvětluje docent Michal Zi-
kán. Metylační vzorec typický pro
oba typy rakoviny už lékaři znají. MET

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Stanislav Fišer, Jiřina Bohdalová 2x MAFRA

Objev. Přelomový test
odhalí rakovinu

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 17. července 2015 14

Na Letenském náměstí v Pra-
ze vyrostla králíkárna. Ale
skuteční živí králíci se ná-
vštěvníkůmNárodního země-
dělského muzea představí až
od zítřka odpoledne.
Obnovená malá muzejní

farma nabídne ukázky chovu
tradičních domácích zvířat.
Postupně by se v níměli za-

bydlet králíci amorčata v kot-
cích, slepice s kohoutem a ho-
lubi v kurníku a voliéře. Na-
konec také malé černé kozič-
ky v ohradě s volným výbě-
hem.
Ve spolupráci s městskou

částí Prahy 7 a pražskou orga-
nizací Českého svazu chova-
telů se podařilo najít dobré-
ho chovatele, pana Jana
Komzáka, který se trvalé
péče o malá domácí zvířata
v muzeu ujme.
Národní zemědělskémuze-

um Praha najdete v Kostelní
ulici na Letné, ale malou mu-
zejní farmu, otevřenou celo-

ročně, můžete bezplatně na-
vštívit i vchodem domuzejní-
ho dvora z Letohradské ulice.
Pokud se rozhodnete na-

vštívit i Národní zemědělské
muzeum a zhlédnout jeho
stálé expozice a krátkodobé
výstavy, základní vstupné
činí 110 korun, snížené vyjde
na 70 korun. Více info nalez-
nete na www.nzm.cz. MET

Chystáte se k moři
nebo za památka-
mi? Hlavně na nic
nezapomeňte, tře-
ba na dobré zajiště-
ní domácnosti.

Horké a hektické letní dny
můžou způsobit, že nestihne-
te zařídit všechno, co byste
před dovolenou měli. A pak
se zbytečně stresujete i na ní.
Cestovní pojištění

Poskytne vám pomoc nejen
v případě zdravotních kom-
plikací, ale asistenční služby,
které bývají v ceně pojištění,
pomohou například i s jedná-

ním s policií či s tlumočením.
Při sjednání pojištění nezapo-
meňte na položku pojištění
odpovědnosti za škodu.
Cestovní doklady
Před cestou do zahraničí je

nezbytné zkontrolovat si plat-
nost osobních dokladů. „Ob-
čané ČR k cestám do zahrani-
čí potřebují platný cestovní
pas. V rámci cestování po EU
stačí platný občanský prů-
kaz. Do některých států je ale
potřeba mít cestovní doklad
platný nejméně šest měsíců
v době návratu ze zahraničí,“
říká Iva Vojtková, mluvčí od-
boru vnějších vztahů a komu-
nikace městské části Praha 3.
Cestování autem
Cestujete-li na dovolenou

autem, také si zkontrolujte

„papíry“. Přesvědčte se, že
máte v pořádku řidičský prů-
kaz, osvědčení o registraci vo-
zidla a doklad o povinném ru-
čení, tzv. zelenou kartu. Před
cestou si ověřte, že je váš vůz
v pořádku, případně na něm
nechte provést prohlídku.
Zabezpečte svou domácnost

Měsíc červenec byl podle
policie loni na první příčce co
do počtu vykradených bytů
(více v boxu). „Jen osmnáct
procent Čechů má domác-
nost chráněnou alarmovým
systémem a téměř celá třeti-
na respondentů řekla, že
svou domácnost nezabezpeču-
je při odjezdu o nic více, než
když jde na nákup,“ uvádí Jit-
ka Jechová z Raiffeisen staveb-
ní spořitelny. PAVEL URBAN

Farma u muzea NZM

Hlavně nic nezapomenout. PROFIMEDIA.CZ

Jak zabezpečit domácnost před odjezdem na dovolenou

Střední Morava a Jeseníky jsou oblas-
tí, která je s tradicemi neodmyslitelně
spjatá.

Chcete-li vidět tradiční řemeslo, zažít
oslavu nebo slyšet nářečí skutečně živé,
navštivte Hanou – region, který v České
republice nemá obdobu. Slyšíte ta zvo-
nivá slova bezjaderka, břéskat, cafórek,
domrza… Zaposlouchejte se do života
na Hané třeba při sečení lúk, pochová-
vání basy, oslavě Smrtné neděle, slavení
matiček nebo světoznámé jízdě králů
a bude vám sladce teskno. A jestli vám
ani tohle nestačí, pak je pro vás připra-

vená hanácká svajba – opulentní oslava
lásky pod taktovkou bohatství, přepychu
a kapičky furiantství. Svatební hanácký
kroj patří k nejkrásnějším v Česku.

Kousek půdy z Hané, kousek lesa z Va-
lašska. To je Záhoří, oblast, kde si vy-
chutnáte úchvatnou tradici kovářství
a ohnivé setkání kovářů Hefaiston na hra-
dě Helfštýn poslední víkend v srpnu.

Pokud si budete chtít odpočinout a na-
brat nové síly na další objevování, za-
miřte do Jeseníků, oblasti, která je výji-
mečná krásnou krajinou a pro své léčivé

prameny. Díky nim tady vznikla
slavná tradice lázeňství.

Další známou tradici, ruční výro-
bu papíru, lze vidět ve Velkých
Losinách. Zdejší ruční papírna
je ojedinělou technickou pa-
mátkou, s dodnes funkčním
historickým souborem staveb
souvisejících s výrobou papíru
od konce 16. století do součas-
nosti. Jeho výrobu uvidíte na
vlastní oči a můžete si ji sami
také vyzkoušet.

Unikátní tradice střední Mora-
vy a Jeseníků vás okouzlí svou
přirozeností a vaše smysly v ní
budou moci relaxovat a užívat si
tradiční krásu současně.

Vychutnávejte si české tradice
všemi smysly! Inspirujte se na
www.tradicemasmysl.cz.

Jak se žijí tradice na střední
Moravě a v Jeseníkách?

fo
to

:D
ig
it
al

C
ir
cu

s

Dodržováním těchto pravidel
lze snížit riziko nepříjemného
překvapení po návratu.

● S dovolenou se nechlubte na
sociálních sítích před odjez-
dem ani během pobytu.

● Svěřte příbuzným či známým
klíče, aby mohli vybrat poštu,
zalévat květiny a vyvětrat.

● Cenné věci uložte u známých
či do bezpečnostního trezoru.

● Před odjezdem na dovolenou
zkontrolujte, zda jste vypnuli
elektrospotřebiče jako TV, po-

čítač, troubu či sporák. Pokud
nechcete řešit vytopené souse-
dy, zavřete raději i vodu.

● Nevypínejte osvětlení na foto-
buňku, běžet nechte i chlad-
ničku či mrazák. Nezapomeň-
te ověřit zapojení a funkčnost
bezpečnostních systémů.

● Pokud nemáte pojištění do-
mácnosti, je možné si ho krát-
kodobě sjednat. „Česká pojiš-
ťovna pro klienty připravila
akci a pojistku pro opuštěné
domácnosti poskytuje v ceně
každého krátkodobého cestov-
ního pojištění,“ říká Ivana Buri-
ánková z České pojišťovny.

inzerce

Co vše zařídit před dovolenou?

Zvířátka. Farma
se vrací k muzeu



VÍKEND pátek 17. července 2015 15

Chcete to nandat
profesionálům?
Zkusit to můžete
v srpnu na Army
Run ve Vyškově.

Pět kilometrů běhu a asi dva-
cet rafinovaných překážek.
Překážkového závodu po
boku profesionálních vojáků
a sportovců Dukly ve Vyško-
vě 22. srpna se může zúčast-
nit každý, kdo si na to troufá.
„Je možné se přihlásit do vy-
čerpání kapacity osmi set
míst, popřípadě do 8. srpna,“
říká za organizátory Martin
Liška. Už teď je ale 600 přihlá-
šených, mezi nimi trasu zku-
sí dva redaktoři Metra.

Přibližte, na co se máme
připravit?
Trasa NATO budemítmini-

málně pět kilometrů a aspoň
dvacet překážek. V historii
Army Run se poběží poprvé.
Trasa NATO je ideální pro
lidi, kteří chtějí více překá-
žek améně běhu, nebo závod
tohoto typu poběží poprvé.
S armádou a ministerstvem
obrany jsme začali, po oslove-
ní z jejich strany, spolupraco-
vat již minulý rok. Po zdár-
ném testu spolupráce jsme se
domluvili na letošním spo-
lupořádání právě trasy NATO
ve Vojenské akademii ve
Vyškově.

Zápisné je necelá tisícov-
ka. Co za to – kromě pořád-
ného nářezu – účastníci do-
stanou?
Kromě pořádného nářezu

dostanou závodníci občer-
stvení, foto a video dokumen-
taci. V případě zdárného do-
končení originální „dog tag“
a v neposlední řadě zážitek
na celý život.

Která z nachystaných
překážek dá asi nejvíce
zabrat?
Pravidelně dává závodní-

kům nejvíce zabrat šplh
a podlézání ostnatého drátu.

Jak moc to hrotit, aby-
chom překážky zdolali
všechny a doběhli ve zdra-
ví do cíle?
Stejně jako je individuální

fyzička každého jednotlivce,
tak by měl být individuální
i trénink. Obecné rady, jak
se na závod připravit, může
dát každému pořad Nikita
běží o život.

Co je to zač?
Pořadem provází Nikola

Bartáková, naše produkční,
a Veronika „Nikita“ Petrová.
Nikitu můžou diváci znát na-
příklad z reality show Opera-
ce Izrael, kde si prošla nej-
tvrdším výcvikem kravmaga.
Vrcholempořadu bude, až Ni-
kita snad zdárně zdolá trasu
NATO ve Vyškově.

A jak je to se zázemím,
pokud by tam nedejbože
někdo „exnul“?
V zázemí bude připraven

catering, doprovodný pro-
gram v podobě výstavy bojo-
vého vozidla Dingo a obrně-
ného transportéru Pandur...
Pro případ, že by někdo, jak
říkáte „exnul“ – nejčastěji jde
o odřeniny, vyčerpání, vy-
mknuté kotníky nebo rány
od paintballovky – a že tako-
vých případů v minulosti pár
bylo, tak je připraven tým
profesionálních zdravotníků.

Myslíte si, že znáte Paříž jako
vé boty? Katia Chapoutiero-
á vás rychle vyvede z omylu.

její knize o málo známých
amátkách a zákoutích Paříže

se dozvíte, kde se nachází pařížský kousek Bollywoodu, můžete
s ní navštívit tajnou smírčí kapli věnovanou Ludvíku XVI. či byty
Borise Viana a Coco Chanel. Na procházce s Katiou také
potkáte muzeum kuriozit, čínskou pagodu nebo model želez-
niční sítě celé Francie nacházející se pod nádra-
žím Gare de l’Est. Nahlédnete do tajemství
tak výjimečných míst, jako jsou skryté de-
pozitáře v Muséé d’Orsay nebo muzeum
Augusta Rodina.

M
sv
vá
V
pa

se dozvíte kde se nachází pařížský k

Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

TAJNOSTI PAŘÍŽE

Katia Chapoutierová

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

Open air festival Cibula Fest,
který se koná 23. až 25. čer-
vence na letišti v Holíči, se le-
tos nese nejen ve znamení
skvělé muziky, ale i wester-
nu. Unikátní westernovéměs-
tečko pojaté ve stylu cibulové-

ho Divokého západu láká na
skutečné indiány a kovboje.
Poprvé se festivalovému pub-
liku otevře filmový stan s pro-
jekcemi nezapomenutelných
westernů a především všech
dílů Vinnetoua. HOP

Někde zřizují muzea a jinde svoje
tradice zkrátka žijí. Slyšíte ta zvonivá slova
bezjaderka, břéskat, cafórek, domrza, ...?
Zaposlouchejte se do života na Hané třeba při
sečení lúk, pochovávání basy, oslavě smrtné
neděle, slavení matiček nebo světoznámé
jízdě králů a bude vám sladce teskno. A jestli
vám ani to nestačí, pak je pro vás připravena
hanácká svajba – opulentní oslava lásky pod
taktovkou bohatství, přepychu a kapičky
furiantství. Pokud si vaše smysly budou chtít
od té krásy vydechnout, užijte si odpočinek
v horských lázních Jeseníků.

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

Jak se žijí
tradice
naHané?

www.tradicemasmysl.cz

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Citát

Jde převážně o týmový
závod, neboť většina
překážek se lépe
překonává v týmu.
MARTIN LIŠKA, ORGANIZÁTOR

inzerce

Dejte si do těla
na pěti kilácích

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Vinnetou. Festival
mu vzdá hold



www.metro.cz SERVIS pátek 17. července 2015 16

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytně nutné práce a sledujte svůj zdravotní stav.
Teplotní rekord: 35,4 °C
Rok výskytu: 2007

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

Min. 32
Max. 36

Min. 31
Max. 35

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Dnes je budova známá
pod názvem Státní
opera Praha. Měla ale
více názvů, nepatřilo
mezi ně divadlo:
a) Dvořákovo
b) 5. května
c) Smetanovo

2 Ruské město Soči
mezi Černým mořem
a Kavkazem je
i s předměstími
roztaženo do délky:
a) 47 kilometrů
b) 97 kilometrů
c) 147 kilometrů

3 Veslařský ostrov
v pražském Podolí je
připomínán již roku:
a) 1420
b) 1620
c) 1820

4 Slavný horor Psycho
režiséra Alfreda
Hitchcocka měl v New
Yorku premiéru
v roce:
a) 1960
b) 1970
c) 1980

5 Bitva, která v roce
1314 ukončila
anglické snahy o
ovládnutí Skotska, se
odehrála u:
a) Falkirku
b) Bannockburnu
c) Hastingsu

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

Počasí

Sudoku

12:30 O velkém nosu
Pohádka (ČR, 1983)

13:10 Doktorka Quinnová VI
Seriál (USA, 1993-1998)

13:55 TrumfyMiroslava Donutila
14:50 Vinnetou - Rudýgentleman

Western (Fr./N/It., 1964)
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Událostizaokamžikapočasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:25 Krásy evropského pobřeží
14:35 Tajemství podzemního

království
14:50 Poutní místa
15:10 Muži, kteří dopadli Bin

Ládina
15:55 Křižácké hrady (3/6)
16:40 Podivnosti světa (6)
17:25 Lidské tělo: Síla mozku
18:15 Na cestě po Tasmánii
18:45 Večerníček
18:55 Vzhůru dolů!
19:15 Do neznáma (15/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Tajemství Lesní země
Pohádka (ČR, 2006). Je
půvabná a romantická, ale
řádí v ní nevyzpytatelné
bytosti. Kdo by se tam odvá-
žil, když se pověsti o nástra-
hách stanou skutečností?
Výpravná pohádka České
televize. Hrají: J. Vondráček,
K. Zima a další

21:19 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:20 Všechnopárty
22:00 Z Televarieté
22:55 Profesionálové
23:50 AZ-kvíz
00:15 Motiv II
00:55 Cestománie
01:25 Český Krumlov
01:45 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 Hodinový manžel

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Podivuhodné přírodní
úkazy (1/2)
Dokument (VB, 2012). Už
jste někdy viděli záplavu
myší biblických rozměrů?
Hejno sarančí o velikosti
Moravy? Jevy a momenty,
které šokují. Dokument
z kolekce BBC Earth

21:00 Paříž (1/3)
22:05 Mistr

Psychologické drama
00:15 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (8/12)
01:15 Letecké katastrofy:

Masakr nad Středozem-
ním mořem

02:00 Světová náboženství:
Židovství (5/7)

02:55 Nejvýznamnější operace
2. světové války 6)

ČT2

20:15 Překvápko!
Martin Dejdar jako upoví-
daný pekař? Kateřina Bro-
žová jako svůdná zmrzli-
nářka? Pavel Nový jako
krvelačný řezník? To vše a
mnohé další v novém
zábavném pořadu, ve kte-
rém skrytá kamera hraje
prim! Moderují A. Kereste-
šová a M. Dejdar

21:30 Lincoln
Historický film
(USA, 2012)

00:50 Deník Ellen Rimbauerové
Horor (USA, 2003)

02:45 To je vražda, napsala V
(22)
Krimiseriál (USA, 1988)

03:35 Wolffův revír VI (1)
Krimiseriál (N, 2000)

04:25 Nikdo není dokonalý

PRIMA

13:00 Filmshot
Filmshot s Kryštofem
a Denisou

13:15 Óčko hity
14:00 Beats for Love

Festivalový report
14:20 Óčko hity
16:30 Beats for Love

Festivalový report
16:45 Óčko hity

Klipy nonstop
18:00 Óčko on the road

Vyraz s Óčkem na výlet
18:05 Óčko hity
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Simply the best

Největší hity všech dob
22:00 Party ride

Dance music pro všechny
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Signál
Komedie (ČR, 2012). Po-
klidnou idylu rázovité ves-
ničky rozčeří sympatičtí
mladíci Kája a Filos. Přijeli,
aby vyhledali nejlepší
místo pro instalaci nového
mobilního vysílače. Vidina
zisku vzbudí u místních
zájem. Je ovšem otázkou,
zda oba mladíci jsou
opravdu těmi, za koho se
vydávají... Hrají: K. Hádek,
V. Dyk, K. Roden a další

22:40 Drive Angry
Akční film (USA, 2011)

00:40 Mentalista V (20)
01:30 Máma (14)
01:50 Novashopping
02:20 Doktorka z Dixie (20)
03:00 Sígři ve výslužbě
03:50 Kolotoč

NOVA

20:15 24 hodin: Dnes
neumírej (9)
Akční seriál (USA, 2014).
Vypálení rakety z dronu na
sportovní stadion vyvolá
v Londýně paniku. Margot
Al-Harazi se chystá zničit
veškeré ovládané drony,
ale poté, co prokoukne
podvod, se rozhodne
znovu zaútočit. Hrají:
K. Sutherland, Y. Strahov-
ská, B. Bratt a další

21:15 24 hodin: Dnes neumí-
rej (10)

22:10 Žraločí muž
Horor (USA, 2005)

00:05 Dracula
Horor (USA/VB, 1979)

02:15 Dexter VII (1)
03:10 Kravaťáci II (13)
03:50 Žraločí muž

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (20)
13:20 Beze stopy V (23)
14:15 Mentalista V (20)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (318)
16:30 Máma (14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (9)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (13)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír VI (1)
13:35 Komisař Rex V (7)

Štvanice. Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

14:45 Doktor z hor: Nové pří-
běhy V (3)
Seriál (N, 2011)

15:45 Na vlnách lásky
Romantická komedie (N)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Kravaťáci II (13)
13:50 Taková moderní rodinka

III (7)
14:20 Simpsonovi XXI (7-9)

Anim. seriál (USA, 2010)
15:50 Teorie velkého třesku VIII

(12)
Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama VI (4)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:45 Bořiči mýtů III (17)
17:50 Hvězdná brána IX (4)

Trvalé pouto. Seriál (USA)
18:50 Simpsonovi XXI (10-12)

Anim. seriál (USA, 2010)

09:00 Bravo tv lajfka
Martin Harich hraje naživo!

09:05 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

12:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„Když se
podaří, co podařit

se má, podaří se také
poupata...“

LADISLAV HRÁSKÝ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 17. července 2015 17

Natty
Nattali
Já mám
nejradši
Konětopy.

Tomáš
Kubák

Mým oblíbeným
místem je jezero

Lhota.

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Jaké je vaše oblíbenémísto na koupání?

inzerce

Některé domácí záležitosti
vám budou trochu přerůstat

přes hlavu, a pokud se to povede rato-
lestem, není divu, že jsou drzejší.

Beran 21/3–20/4
Bude vás lákat pomáhat
bližním, a protože nebudete

chtít vynechat ani svoji rodinu, začnete
je lákat na adopci na dálku.

Váhy 23/9–23/10

Dostanete se na místo, které
k vám přivěje staré vzpo-

mínky, a vy se budete divit, co všechno
jste už za tu dobu zapomněli.

Rak 22/6–22/7
Pokud chcete, aby se vaše
ratolesti vrhly na výuku ja-

zyků, zkuste jim jít příkladem a zaveďte
občasné společné konverzace.

Kozoroh 22/12–20/1

V zaměstnání se dnes mů-
žete těšit na neobvyklou ná-

vštěvu, která vám umožní získat zajíma-
vé kontakty do pracovní budoucnosti.

Býk 21/4–21/5
Jestliže si váš nadřízený za-
čne hrát v práci na generála,

zkuste mu taktně naznačit, že nejste
vojáci a salutovat nebudete.

Štír 24/10–22/11

Dovedete dnes odvést práci
jako za celý tým a po zásluze

si tak budete moci přičíst na své konto
odměny. Prostě se daří.

Lev 23/7–22/8
Dokážete dnes hotové zá-
zraky a kolegové budou

obdivovat vaši pracovní výdrž. Vy máte
svůj tajný recept, který neprozradíte.

Vodnář 21/1–20/2

S balením na cesty se vám
nebude chtít dělat velké

obstrukce a raději se budete věnovat
výměně pozorností s partnerem.

Blíženci 22/5–21/6
Partner se projeví nejenom
jako zdatný plánovač dovo-

lené, ale i jako zcela přirozený talent na
balení, tedy minimálně kufrů.

Střelec 23/11–21/12

Partner vám bude dělat
věrného mušketýra a vy si

budete moci užít, jaké to je, nebýt na
všechno sám a moci se o druhého opřít.

Panna 23/8–22/9
Daří se vám dodržovat ně-
které z novoročních před-

sevzetí a máte z toho upřímnou radost.
Partner sice závidí, ale jen naoko.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

pArTNErskÉ VZTAHY Zničila nevěra váš vztah?
Má cenu ho ještě napravovat? Citlivě a s diskrétností
vám poradím, co s tím a jak vše vyřešit.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 67GsD a svým dotazem!

Pište SMS ve tvaru 23UHH a svoje
datum narození na číslo 904 30 50

Bude to flirt, nebo láska?
TTTTNNNNNNIIII RRRROOOOOOMMMMAAAANNNNCCCCLETNI ROMANCE!I EEEE!!!!!!

Sloupek

KOMPETENTNÍ
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Příslušný, povolaný,
oprávněný, způsobilý
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

O REFERENDU
Návrhy na uzákonění celostátního referenda se objevují od sa-
mého počátku existence České republiky. A to i proto, že ústa-
va připouští možnost, aby lidé o některých otázkách rozhodo-
vali přímo a ne prostřednictvím svých volených zástupců.
S dalším návrhem přišla zkraje týdne vláda. Ačkoli osobně
nepatřím k velkým zastáncům tohoto nástroje, nutno po-
dotknout, že vládní návrh jde v mezích možností správným
směrem a nenechává se strhnout populistickými návrhy na
úpravu referenda, jak by si je přál například Tomio Okamura.
Vláda dle mého názoru správně navrhuje, aby k platnosti refe-

renda byla potřeba nějaká mini-
mální účast. Jaká, to je otázkou
diskuse. I při hlasování v obou
komorách parlamentu je třeba
dodržet hranici usnášeníschop-
nosti. Aby vůbec mohli poslanci
a senátoři hlasovat o jakémkoli
usnesení, musí jich být přítom-
na alespoň třetina. Není důvod,

aby nebyl podobný požadavek stanoven i pro účast občanů
v referendu, třeba právě ve výši oné třetiny. Za správný pova-
žuji i výčet toho, o čem by se v referendech hlasovat nemoh-
lo. Vláda tuto restrikci navrhuje například u základních práv
a svobod, náležitostí demokratického státu, u rozpočtových
a daňových otázek či u závazků vyplývajících pro Česko z me-
zinárodních smluv. Osobně bych tam zařadil ještě věci souvi-
sející s bezpečnostní a obrannou strategií. Je přirozené, že
řada skutečností ovlivňujících bezpečnostní a obrannou poli-
tiku země pochází z utajovaných informací. Občané tak přiro-
zeně nemohou v daných věcech disponovat informacemi, aby
se mohli kompetentně rozhodnout. Ať nakonec tento pokus
o zavedení referenda dopadne jakkoli, jedno je jisté. Cesta le-
gislativním procesem bude dlouhá a trnitá.

Slovo dneVýrok dne

Michal
Holas

Pískovna
Mezi Mosty u Lázní

Toušeň.

Těšíme se na vás 30. 9. v 19.00: představení pro dospělé Spejbl versus Drákula.

Dopisy a vzkazy

Řecko si euro
musí udržet
Zřejmě svým názorem
budu zastupovat menši-
nu, ale domnívám se, že
rozhodnutí udržet Řecko
v eurozóně je správné. Již
od počátku se Evropská
unie snaží různými pro-
středky starý kontinent
sjednocovat, a zamezit
tak nesvárům, případně
válkám. Proto nejprve
vzniklo Evropské spole-
čenství uhlí a oceli, které
Evropu sjednocovalo
v průmyslu, později pro-
středků pro integraci Evro-
py přibylo – od zrušení cla
až po zrušení hranic. Jed-
ním z posledních velkých
prostředků vedoucích
k dalšímu sjednocování
Evropy bylo zavedení
eura. Tuto měnu tedy ne-
vnímám jen jako ekono-
mický prostředek, nýbrž
především sjednocující.
Pokud by Řecko eurozónu
opustilo, došlo by k přes-
nému opaku toho, o co se
lidé od konce 40. let minu-
lého století snaží. Tedy ke
štěpení. A to dle mého ná-
zoru by bylo špatně. Při-
znávám, že půjčky poskyt-
nuté Řecku jsou za inte-
graci velká daň, stojí však
podle mě za to. JIŘÍ SVAČINA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Nutno podotknout,
že vládní návrh jde
v mezích možností
správným směrem.

„Opouštím něco,
co jsem miloval.“

MARTIN RUČINSKÝ,
HOKEJISTA

Hokejový útočník Ručinský
ve 44 letech oznámil konec své
kariéry. Odchod přišel po vítěz-
ství Litvínova v extralize, tedy
v týmu, jehož je Ručinský
odchovancem. Ručinský je
i trojnásobný mistr světa

a olympijský vítěz.



komerční příloha TECHNIKA pátek 17. července 2015 18

Ti nejlepší hráči
jsou dnes dospělí
lidé, kteří nechtějí
kompromisy. Jaké
sestavy a grafické
karty preferují?
Pouze a jenom ty
nejlepší, jde totiž
o počítačovou
aristokracii.

Osobní počítače používáme
už tak dlouho, že i mezi hráči
již dokážete identifikovat je-
jich různé generace.
Ti z posledních let si přivyk-

li, že hrami proplouvají bez
větší námahy, nestarají se ani
příliš o to, zda jejich milova-
ný titul je původem
z PlayStationu nebo Xboxu,
a prodej her na DVD je pro ně
historická záležitost.
Před nimi ale dlouho exis-

tovala PC elita, hráči, kteří se
dokázali pro svou zábavu obě-
tovat. Hledali každý trik, jak
přelstít vysokou obtížnost

her, kterým se dnes už neřek-
ne jinak než „old school“. Bo-
hužel tento žánr skoro vy-
mřel a tato generace se muse-
la přizpůsobit současné situa-
ci, zároveň však z nadšených
kluků vyrostli dospělí, kteří
si již mohou dovolit do svého
koníčku investovat.
Právě z nich se často rekru-

tují nároční hráči, kteří si po-
řizují ty nejvýkonnější sesta-
vy, jako je PC Mironet Level
6. Nehledají kompromisy, ale
zážitky.
Nastavit si grafické detaily

na maximum a nestarat se o
plynulost, ochutnávat virtuál-
ní akci tak, jak může vypadat
ve své nejlepší podobě. Právě
tomunapomáhá v současnos-
ti jedna z nejvýkonnějších
grafických karet – GeForce
GTX 980, procesor Intel Core
i7-4790 a 16GB operační pa-
měť.
Na kolik taková sestava při-

jde? Částka osmatřicet tisíc
vypadá neuvěřitelně, prav-
dou však je, že pro tuto „počí-
tačovou aristokracii“ je to ob-
dobné jako luxusní limuzíny
či drahé hodinky – jejich ma-
jitelé rozdíly přesně poznají.

Routery asi nepatří mezi nej-
atraktivnější elektroniku.
Není se čemu divit, jednou je
nakonfigurujeme, připojíme
do sítě a o detaily se nestará-
me minimálně do doby, než
vznikne nějaký problém. Po-
kud vaše znalosti sahají

o kousek dále, začnete zřej-
mě přemýšlet nad rychlostí
přenosu dat.
Pro wi-fi je zatím nejvyš-

ším standardem 802.11/ac
s teoretickou propustností
1320 Mb/s. Praktické rychlos-
ti jsou sice nižší, ale konku-
rence pro klasický kabel je to
opravdu vážná.
Jen zkušení uživatelé nebo

správci sítí pak ocení kvality
routeru ASUS RT-AC68U. Na
první pohled sdílí klasický
vzhled značky inspirovaný
obsidiánem, vmanuálu se ale
dočtete o funkcích, které kon-
kurence nemá.
Za zmínku stojí minimálně

konfigurace portů. Klasická
kombinace jednohoWANko-
nektoru se čtyřmi síťovými je
v tomto případě měnitelná –
jeden LAN port dokáže fungo-
vat i v režimu WAN. Router
se tedy dokáže připojit napří-
klad ke dvěma zdrojům inter-
netu najednou.
Pokud je prioritou nepřeru-

šované připojení, záložní
zdroj je nevyhnutelný a ASUS
ho jako jedno zmála zařízení

dokáže k síti připojit. Na
opačném konci spektra vý-
hod je schopnost vypínat indi-
kační diody – běžný router
bliká, a dokáže tak v tmavé
místnosti nepříjemně rušit.
RT-AC68U podobné nepříjem-

nosti řeší jedním tlačítkem.
Dalšími výhodnými vlastnost-
mi je reálná rychlost 520
Mb/s, podpora osobního clou-
dového úložiště, port USB 3.0
nebo velmi jednoduchá sprá-
va přes internetový prohlížeč

nebo rovnou aplikací z mobi-
lu. Tento router sice nemá
ambice stát se mainstrea-
mem, elegantním východis-
kem pro optimalizaci zátěže
síťové infrastruktury je však
stoprocentně.

PCMironet Level 6 MIRONET

Asus RTAC68U MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Mironet LEVEL 6
Intel Core i7-4790 3.6GHz / 16GB RAM
GTX 980 4GB / 128GB SSD + 1TB HDD

elita výkonných
herních počítačů

PC

38.049,-

h počítačů

Router. Víte, co všechno může umět?

Na kolik vyjde elita
herních počítačů?



Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 51247

• Koupím housle, violu, violon-
cello a kontrabas v jakémkoliv sta-
vu. Platba hotově. Tel. 732389392 52025

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 80066222251742

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52057

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866647800

• Rychlý pronájem či prodej Va-
šeho bytu zaměstnanýma prově-
řenýmklientům, právní servis za-
jištěn. Volejte denně 8-20 hod.
tel. 777884183, 241414830. 51133

• Z důvodu zaměstnání v Praze
hledám byt pro 1 osobu na pro-
nájem. Buď garsonku do 9 tis
nebo 2+kk do 12 tis - to maxi-
málně. Děkuji. 77508849852650

Auto-moto - nabídka
• Prodám auto Hyundai I40, se-
dan, nafta, 17.000 km, rok výro-
by 12/2013. Cena: 475 tis. Kč.
Tel. 21223606452860

Práce - nabídka
• Přijmeme spolehlivou paní
na dopolední úklid kanceláří v
Praze 1 - Starém Městě. Práce
9 - 12 hod, Po, St, Pá. Plat 4000
Kč/měs. T. 731047367

• Podpora prodejny–22.000,-
Kč. Popis práce:poskytování in-
formací zákazníkům, podpora
prodeje a marketingových stra-
tegií, ochrana majetku klienta.
Požadujeme: komunikativnost,
spolehlivost, trestní bezúhon-
nost. Nabízíme:práci ve stabilní
společnosti, náborový příspě-
vek, práci na HPP i brigádně.
Tel:800 111 112. E-mail:
nabor@m2c.eu.47203

• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší po-
čet brigádníků. Plat denně 1.200
Kč. Osobní pohovor si domluvte
na tel.: 720693077, 10-17 hod. 51698

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.51709

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396851721

• Řidič MKD, diety 45-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731426319,
732116245, Tomáš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 51826

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží a
jiné... Různé směny, nástup ih-
ned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212951861

• Přijmeme barmana - výčepní-
ho na HPP možno i na brigádu,
výhodné platové podmínky.
Stabilní společnost Potrefená
Husa Na Verandách. Tel.
72503324352208

• Pracovníky pro úklid. Nasazo-
vání podle zákazníků, náročnější
úkoly i o víkendech. 100 Kč za ho-
dinu. S životopisem kontaktujte:
ondrej.dudek@gmail.com52211

• Přijímáme bezpečnostní pra-
covníky na pracoviště v Praze a
okolí. Práce na HPP i DPP. Ná-
stup ihned. Tel.: 734397507 (vo-
lat 9-14h), grosslova@centr.cz 52356

• BA Malgen přijme strážné na
objekty v Praze a okolí. Mzda
55-80 Kč/hod. čistého. HPP i
DPP. Nástup ihned. Možno uby-
tování. T. 723532111,
job@malgen.cz52363

• Brigády všeho druhu a pro
všechny již dnes! 100% výpla-
ty 2. den, DOPRAVA na praco-
viště a zpět ZDARMA! T.
724772129, AZ Servis, Ostrov-
ského 3, Praha 5 52431

• Praha. Přijmeme kustody s
AJ. Náplň práce: Ostraha mu-
zea, pochůzky. Požadujeme:
Znalost AJ, čistý TR. Nabízíme:
80,-Kč /hod. tel: 739545226. 52554

• ŠOKUJ své rodiče, vydělávej
víc než oni. Praha 1 - jen pro
muže 18 - 28 let. Ubytování
zdarma. Volejte 777153876 52595

• Úklidová fa přijme pouze
pracovníky ZTP, OZP na úklid.
práce pro Prahu 1 a myče
oken. Výhodné platové pod-
mínky, HPP. Týden dovolené
navíc. 724354887 52647

• Asistentku s aktivní znalostí
AJ hledá společnost A-Pharma
(www.a-pharma.cz). Předpokla-
dy: SŠ, VŠ, práce s PC, pečlivost a
komunikativnost. CV prosím za-
sílejte na: office@a-pharma.cz.52659

• Od 21. 7. 2015 hledáme 1
spolehlivého člověka na ostra-
hu a obsluhu parkoviště v Tu-
choměřicích u letiště. Na DPP
70Kč/hod. Tel: 734 513 843 52673

• Přijmeme pracovníky na po-
zici obsluha půjčovny pro po-
bočky v Libuši a Říčanech (ŘP
vítán). Životopisy zasílejte na:
p.zita@dknv.cz, T. 605 295
988.52675

• Hledáme 2-4 spolehlivé zá-
jemce do výrobny na zpracová-
ní ryb. Práce v chladu na DPP
80Kč/hod. Tel: 734 513 843 52704

• Úklidová firma – přijme na
vedlejší pracovní poměr úklido-
vou pracovnici na pravidelný
úklid kanceláří, 3x týdně na 2,5
hodiny. Adresa: Václavské ná-
městí, Praha. Pracovní doba od
6,00,00 – 8,30 hodin. Podmín-
ka: vyučení v jakémkoliv učeb-
ním oboru, výpis trestního
rejstříku. Vhodný pro paní a
paní v důchodu. ( měsíční výdě-
lek 3.500 Kč). Tel: 731927574 52707

• Recepční od 1.8. na P4 u metra
Budějovická se znalostí AJ. Na HPP
2 osoby ČID (částečný invalida).
80-90,-Kč/hod. T: 734 513 843.52839

• Ostraha od 1.8. na P4 – Modřa-
ny. Na HPP 2-3 osoby ČID (částečný in-
valida) 12 hod směny. T: 734 513 843 52847

• Pohřební ústav hl. m. Prahy
příjme pracovníka na hlavní
pracovní poměr do oddělení za-
hraničních a speciálních slu-
žeb. Požadujeme znalost AJ slo-
vem i písmem, práci na PC
(word, excel, outlook), flexibili-
tu, příjemné vystupování. Zna-
lost dalšího jazyka vítána. Struk-
turované životopisy zasílejte
na e-mail:
ozass@pohrustav.cz52861

• Přijmeme stavebního dělní-
ka pro výstavbu vodovodů a
kanalizací v Praze a okolí. Pra-
xe v oboru nutná. Hornická
činnost výhodou.e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz52866

• Přijmeme strojníka na kolový
bagr pro výstavbu vodovodů a ka-
nalizací v Praze a okolí. Strojnický
průkaz a praxe v oboru podmín-
kou.e-mail: inos@inos.cz, tel.
257 181 041, www.inos.cz 52872

• BS přijme PSOVODY + stráž-
né pro Prahu 2 a 8 a SD + stu-
denty pro Prahu 5 a 6. Tel.
736750523, 736750521 52960

• Nabídka práce z domu.Mon-
táž dekorativních ozdob. Práce
je přímo pro naši firmu. Pro za-
slání informací pište Váš email
nebo adresu na tel: 774807944
52975

Byty - poptávka
• RE/MAX: pro naše klienty ne-
ustále hledáme byty ke koupi i
pronájmu, VOLEJTE 80088890549420

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dámokamžitou zálohu, plat-
ba hotově, právní záležitosti vy-
řídím. Stav nerozhoduje. RK ne-
volat. tel. 234095720,
72053966550258

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602
21212151469

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat. 52319

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce uhra-
dím amožnost náhradního byd-
lení. Volejte nebo SMS:
77543296452325

Finance - nabídka

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až 200tis.
Metro B, Palmovka, Sokolov-
ská 125, Po-Pá 8-18 T.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane 50Kč 50494

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i pro
cizince. Potřebujete OP, tel. Me-
tro C Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12, T. 73629929951374

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 51409

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hra-
díme i exekuce. Na 6-24měs.
73964196952180

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 52335

• Nebankovní půjčky, hypotéky,
registry a exekuce neřešíme. Rych-
lé vyřízení. Volejte tel. 773163914.52838

• Pro všechny až 10000,- ihned
na OP a tel. Metro Hradčanská,
Čs. Armády 11, P6, budova ve
dvoře. Také pro cizince!
T 603933137. Po-pá 9:30-18 h 52880

Seznámení
• Starší vdovec hledá paní z
Prahy a okolí, pokud možno
bezdětnou. Přivítal bych ženu,
která ráda řídí auto. Samotné-
mu je mi smutno. Tel.
73615945652820

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 52008

• Čekám, že mi předvedeš
drsný sex! Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• Nezachráním ti manželství,
ale dopřeju ti SEX! Iva! Písni mi
SMS ve tvaru 82SXM a text na
909 15 40
• Drsná Lidka 50. Mám to
ráda hezky tvrdě! A co ty, di-
vochu? Nečekej na nic a vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 50CZJ
a tvůj text!
• Chlípné holčiny! Dvě a jen
pro TEBE! Je to dávno, co
nás někdo naplnil :-)! Naprav
to! Iva a Jitka. Vytoč náš tel.:
909 801 801 kód CGR40

• Bohatá vdova hledá GIGO-
LA! Trochu přízemního, ale
v životě hodně odvázaného
mladého muže! Neztrácej čas
s nezkušenýma, ale nech se
hýčkat zajištěnou, zkušenou
Věrou! Cinkni mi 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 44CTN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Tel.: 777 254 727
ckcesta@ckcesta.cz, www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ LÁZNĚ HARKÁNY
Apartmány REKORD
7x ubytování, doprava autobusem

31.7. - 9.8., 14.8. - 23.8.

4.490 Kč

Naše obchodní společnost
koupí vaše zásoby zboží
- jakýkoliv sortiment

v neomezeném objemu!!!
Seriózní a rychlé jednání.

Volejte: +420 607 111 444
e-mail: orin@seznam.cz

KONČÍTE
S PODNIKÁNÍM???

RUŠÍTE SVÉ PRODEJNY
NEBO SKLADY???

MÁTE
NADPRODUKCI???

NABÍDNěTE
NÁM VAŠE zBOžÍ

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚDRžBÁřE ADMIN. OBJEKTů

Nástup možný ihned!
Možnost ubytování!

100% VÝPLATY 2. DEN

PRÁZDNINOVÉ BRIGÁDY
V PRAZE A PLZNI

Tel.: 724 772 129, 777 367 218
Ostrovského 3, Praha 5 - Anděl

www.azservis.
com

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

HORY, LESY, PŘEHRADA
dovolená

BESKYDY
SUPER CENA
Ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30% 2.695,-Kč
Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho
zajímavých míst a památek.
Koupání, rybolov, houby,

borůvky aj. Výborná domácí
kuchyně. Rožnovský skanzen

nedaleko, Radhošť
a Pustevny blízko.

Turistická Chata BRIAN
Horní Bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 17. července 2015 20

Fotbalisté Mladé
Boleslavi vstoupili
do 2. předkola
Evropské ligy
domácí porážkou
1:2 s norským
Strömsgodsetem.

Na Bartlův gól z 39. minuty
ještě do poločasu odpověděl
Sörum, pět minut před kon-
cem pak rozhodl Jradi. Bole-
slav si tak zkomplikovala boj
o postup, za týden v odvetě
na soupeřově hřišti s umělou
trávou musí vyhrát a vstřelit
minimálně dva góly.
„Jsem zklamaný, že jsme

utkání nezvládli, protože
v přípravných utkáních jsme
hráli jiným způsobem. Bude
to těžké, protože soupeř ne-
musí nikam chvátat a může
čekat na naše chyby. Ale po-
řád je to jen poločas,“ řekl tre-
nér Karel Jarolím. „Věřím, že
náš výkon bude jiný,“ dodal.
V úvodu utkání bylo vidět,

že norský celek je v polovině
ročníku rozehraný, zatímco
pro Mladou Boleslav šlo o ost-
rý start do sezony a hráčům
ještě chybělo herní sebevědo-

mí a jistota na míči. Hráči
Strömsgodsetu tak byli aktiv-
nější, hrozili zejména ná-
běhy za obranu a nebezpečný-
mi centry.
„Soupeř byl rozehraný a to

byla jeho výhoda. My jsme la-
cino ztrácelimíče a to pak sto-
jí hodně sil. Věděli jsme, že
soupeř hrozí z brejků, a to
jsmenedokázali pokrýt,“ lito-
val Jarolím.
Mladé Boleslavi nepomohl

ani krásný gól. Bartl potvrdil
dobrou střeleckou formu
z přípravy, navedl si míč z kří-
dla do středu a z 20 metrů se
technickým obstřelem trefil
přesně k tyči. „Byl to jeden
z nejhezčích gólů, co jsem
dal, ale k ničemu nebyl,“ řekl
Bartl. Jenže vedení vydrželo
domácím jen pět minut.
A pět minut před koncem
hosté skóre otočili.
Hráči Strömsgodsetu se po-

starali o teprve druhou výhru
norského celku nad českým
v evropských pohárech z do-
savadních 14 vzájemnýchmě-
ření sil. „Je to pro nás velmi
dobrý výsledek, doufali jsme
v gól, dali jsme dva, takže do
odvety si vezeme velké sebe-
vědomí,“ dodal asistent trené-
ra Strömsgodsetu ThomasAn-
dré Ödegaard. SIM a ČTK

1

Branky: 40. Bartl
– 44. Sörum , 84. Jradi
Rozhodčí: Beaton
(Skotsko)
Diváci: 4756

Už se vzali
Nejlepší český tenista
Tomáš Berdych se oženil.
Podle webu blesk.cz si
šestý hráč světového žeb-
říčku vzal dlouholetou
přítelkyni Ester Sátoro-
vou v Monte Carlu. Podle
televize Nova nebyla
utajovaná svatba velká,
hostů včetně rodinných
příslušníků se na ní sešlo
asi pětadvacet. S model-
kou Sátorovou Berdych
chodí od podzimu 2012,
zasnoubili se na konci
minulého roku. MAFRA

Golfoví diváci jsou zvědaví na Spiethe
Americký golfista Jordan Spieth je největším favoritem British Open. V kolébce golfu na
Old Course v St. Andrews mladý Texasan útočí na třetí titul z majoru v řadě. V případě
výhry se poprvé stane světovou jedničkou. V čele žebříčku by vystřídal Roryho McIlroye
ze Severního Irska, který kvůli přetrženým vazům v kotníku nehraje. Jednadvacetiletý
Spieth letos vyhrál Masters i US Open, odpal na 13. jamce se mu včera moc nepodařil. AP

Fotbalisté Mladé Boleslavi se ze vstřeleného gólu včera radovali pouze jednou. MAFRA

Fotbalisté Plzně a Sparty se
dnes dozvědí jména soupeřů
pro 3. předkolo Ligy mistrů.

● Mistrovské Viktorii určí los
dvojici soupeřů, z nichž se
rozhodne příští týden
v odvetách 2. předkola.

● Plzeň patří mezi tři nasazené
celky, které vstupují až do
3. předkola mistrovské části.

● Pražská Sparta, která v loňské
sezoně skončila v české
nejvyšší soutěži druhá za
Plzní, má v nemistrovské části
poměrně jasný výběr.

● Jako nenasazený celek ji
čekají těžké zápasy s jedním
z pětice Šachtar Doněck, Ajax
Amsterodam, Monako, CSKA
Moskva (všichni loňští účastní-
ci Ligy mistrů) a Bruggy.

Zprávy krátce

Vyšehrad bude
hrát na Žižkově
Praha 3 pronajme žižkov-
ský stadion fotbalovému
klubu Slavoj Vyšehrad,
který postoupil do druhé
ligy. S dalšími zájemci
včetně dosavadního
nájemce Viktorie Žižkov
bude jednat.

Rekordní obrat
Fotbalová Barcelona za-
znamenala v minulé se-
zoně rekordní obrat ve
výši 608 milionů eur,
zároveň se ale poprvé
po čtyřech letech zvýšily
její dluhy. Čistý zisk
činil 15 milionů eur.

Kvůli dopingu
Ruští chodci zřejmě ne-
budou startovat na srp-
novémMS v Pekingu. Ná-
rodní atletický svaz tak
rozhodl po řadě dopingo-
vých případů. iDNES.cz

2
Mladá
Boleslav

Strömsgodset

Překrásný gól byl málo,
postup se zkomplikoval

Los Ligy mistrů



www.metro.cz SPORT pátek 17. července 2015 21

Olympijský vítěz
z Nagana, trojná-
sobný mistr světa
a lídr mistrovské-
ho týmu extraligy
Litvínova končí ve
44 letech kariéru.

Martin Ručinský si od hokeje
chce nyní odpočinout, ale
v budoucnu by se k němu rád
vrátil. Zatím neví, v jaké roli.
„Když jsme dohráli poslední
finálový zápas v Třinci, tak
jsem si užíval oslav a kouzel-
ného momentu v Litvínově.
Pak jsem přemýšlel, co dál. Já
nedělám zásadní rozhodnutí
v afektu nebo v emocích, stre-
su. Muselo to ve mně uzrát.
Cítil jsem vnitřně, že to tak
je,“ řekl Ručinský. „Je to zá-
sadní rozhodnutí. Opouštím
něco, co miluji a co jsem dě-
lal celý život. Nebylo to leh-
ké, ale cítím, že můj čas na-
stal a je čas se s hokejem roz-
loučit,“ doplnil.
Ručinský dohrávalmistrov-

skou sezonu se zdravotními
problémy, které ho připravi-
ly o účast na domácím mis-
trovství světa v Praze. Opera-
ci krční páteře podstoupit ne-
chtěl a rozhodl se pro konzer-
vativní léčbu. Stoprocentně
fit není doteď.
„Vždy jsem říkal, že zásad-

ní jsou pro mě tři věci, když
jsem se rozhodoval, zda budu

v další sezoně pokračovat,
nebo ne,“ připomněl, že
o konci kariéry uvažoval pra-
videlně posledních několik
let. „První bylo zdraví, druhá
byla motivace a třetí byl můj
výkon, abych si držel výkon-
nost a někde se jen nepotá-
cel. Teď nemám zdraví dobré,
nejsem v pořádku a nějakou
dobu ještě nebudu,“ přiznal.
Motivaci pokračovat by na-

šel. „Ale zároveň cítím, že

moje mise v Litvínově je spl-
něná. To, za čím jsem se hnal
a po čem jsem prahnul, na to
jsem si sáhnul. Teď by už
bylo vše na krev a hrocení za
hranice, za které nechci jít.
Chci si to trošku užít. Teď je
priorita dát se do kupy,“ řekl
Ručinský, který mateřskému
klubu výrazně pomohl k vy-
touženému prvnímu titulu
v historii. Teď chce odpočívat
a cestovat. Od hokeje ale ne-
odchází. „Odejít od hokeje
ani nejde, hokej je celý můj
život. Od toho nejde odejít.
Teď si chci vzít dovolenou,
abych se dal zdravotně do po-
řádku, odpočinul si fyzicky
i psychicky. Trochu zvolním
tempo a pak si řeknu, co chci
dělat. Na co mám chuť. Mo-
mentálně nechci dělat nic,
jen si odpočinout a trošku si
užívat života,“ dodal Ručin-
ský. Po jeho rozhodnutí zů-
stal ze zlaté party z Nagana
1998 aktivním hokejistou už
jen Jaromír Jágr. ČTK

inzerce

Ručinský s pohárem za vítězství v hokejové extralize MAFRA

Zprávy krátce

Ručinského kariéra

Za Litvínov odehrál dvanáct
sezon.

● Byl také ve Spartě a krátce
ve Vsetíně.

● V NHL má na kontě přes
tisíc utkání za Edmonton,
Québec, Colorado,
Montreal, Dallas, New York
Rangers, Vancouver
a St. Louis.

Ručinský končí,
chce odpočívat

Bárta byl v Pyrenejích šestý
Jan Bárta obsadil šesté místo v třetí a závěrečné pyrenej-
ské etapě 102. ročníku Tour de France. Jako první dojel
po 195 km na vrchol Plateau de Beille španělský cyklista
Joaquim Rodríguez (na snímku) a připsal si druhé letošní
vítězství na Staré dámě. Favorité zůstali opět společně,
průběžně stále vede Brit Chris Froome. AP

Páté čtvrtfinále
Barbora Strýcová si
popáté v sezoně zahraje
čtvrtfinále turnaje WTA.
Česká tenistka ve švéd-
ském Bastadu porazila
Rusku Jevgenii Rodinovou
6:4, 6:1. Naposledy prošla
mezi osm nejlepších
v dubnu v Praze. iDNES.cz

Utekli další dva
Z kubánské fotbalové
reprezentace utekli bě-
hem šampionátu Severní
a Střední Ameriky další
dva hráči. Po posledním
zápase ve skupině proti
Guatemale se tak počet
zběhů během turnaje
v USA zvýšil na čtyři. ČTK



Pražská integrovaná doprava
17. července 2015aktuálně

234 704 511
www.ropid.cz
ROPID, červenec 2015

Od 1. 8. 2015 dojde v souvislosti se zprovozněním nového vědecko-výzkumného centra BIOCEV ve Vestci u Prahy
k rozšíření provozu příměstských autobusových linek PID č. 326 a 327. Linka 326 bude částí spojů zajíždět do nové
zastávky Vestec, BIOCEV a na území Prahy bude v pracovní dny cca do 20:00 a o víkendech cca mezi 12:00 a 20:00
prodloužena částí spojů ze zastávky Opatov přes zastávky Litochlebské náměstí, Chodovská tvrz, Pod Chodovem,
Petýrkova, U Kunratického lesa a Volha
do zastávky Koleje Jižní Město. V zastáv-
ce Chodovská tvrz bude možný přestup
na expresní metrobusovou linku 125 směr
Smíchovské nádraží. Provoz linky 326
bude posílen v pracovní dny zkrácením
souhrnného intervalu odpoledne ze 30 na
15 minut a večer ze 60 na 30 minut. Roz-
šířen bude provoz také na začátku a kon-
ci ranní špičky. O víkendu budou na linku
326 nasazeny místo midibusů autobusy
standardní délky.
Dojde také k rozšíření provozu linky 327
do Jesenice. O víkendech bude na této
lince zkrácen interval ze 120 na 60 minut
a polovina víkendových spojů bude pro-
dloužena o úsek Osnice – Jesenice (ná-
hrada za zkrácené víkendové spoje linky
326, které již nepojedou do Jesenice).
Pro zajištění přestupu mezi příměstskými
linkami směřujícími na Opatov a na Bu-
dějovickou bude ve Vestci zřízena nová
zastávka Vestec, Obchodní centrum pro
linky 326, 332, 335, 337, 339 a 606.

P7
NOVÝ PŘÍVOZ V TRASE:
Pražská tržnice –
Štvanice –
Karlín-Rohanský ostrov

ROPID - červenec 2015

Hlavní město Praha společně s Městskou částí Praha 7 a organizací
ROPID připravuje zkušební provoz nového přívozu přes Vltavu,
který propojí Bubenské nábřeží v Holešovicích, východní cíp ost-
rova Štvanice a nábřeží v Karlíně.
Zkušební provoz bude slavnostně zahájen 7. srpna 2015 v dopo-
ledních hodinách a potrvá do konce října. Do konce roku proběhne
vyhodnocení a na jeho základě bude rozhodnuto o provozu
v dalších letech.
Přívoz P7 bude provozován v rozsahu cca 8:00 – 20:00 každý
den, a to v základním intervalu 30 minut. Zajištěn bude malým
plavidlem o kapacitě 12 osob, umožňujícím přepravu kočárků
i jízdních kol. Jízdné bude shodné jako na ostatních přívozech PID
dle Tarifu PID.

ROZŠÍŘENÍ PROVOZU LINEK 326 A 327 NA JESENICKU

NOVÝ PŘÍVOZ P7 NA ŠTVANICI OD 7. 8. 2015

POZOR!MIMOŘÁDNÁ VÝLUKA PRAHA – HOSTIVICE

O tomto víkendu se koná mimořádná výluka na železniční trati Praha – Kladno. Od soboty 18. července 7:30 do ne-
děle 19. července 18:25 budou všechny vlaky v úseku Praha Masarykovo nádraží – Hostivice nahrazeny náhradními
autobusy. Výluka se dotkne i dětského výletního vlaku Cyklohráček, který jezdí na Okoř a do Slaného. Mimořádně
nepojede z Masarykova nádraží, ale z pražského Hlavního nádraží odklonem přes Zličín. Z Hlavního nádraží odjede
ranní Cyklohráček do Slaného už v 9:04, ten odpolední vyrazí už ve 13:09.


